

## ZASTĘPCA KANCLERZA DS. TECHNICZNYCH

Warszawa, dnia 03.01.2023 r.

numer referencyjny ZP.U.SE.58.2022 L.dz.: DZP.261.3.2023

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **świadczenie usług sukcesywnego odbioru, transportu i utylizacji odpadów komunalnych i nieczystości stałych wstępnie posegregowanych z jednostek Politechniki Warszawskiej cz. 1 Administracja Centralna cz. 2 Domy Studenckie cz. 3 Ośrodek Wypoczynkowy Politechniki Warszawskiej w Wildze cz. 4 Obserwatorium Astronomiczno-Geodezyjne Politechniki Warszawskiej w Józefosławiu**, nr referencyjny: **ZP.U.SE.58.2022**.

---

Zamawiający - Politechnika Warszawska działając na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy Pzp przekazuje treść zapytań postawionych przez Wykonawców wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie 1 :** SWZ – V. Warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia - 5.1.b) "Wykonawca wykaże, że jest: wpisany do Rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (zgodnie z art. 9c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) Rejestr prowadzony przez Urząd Miasta Stołecznego Warszawa, wpisany do Rejestru bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO)." Wykonawca prosi o doprecyzowanie wymagań do obowiązującego prawa. Samo posiadanie wpisu do BDO nie wystarczy, aby prowadzić działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 24, 974 i 1570). Zgodnie z art. 9c ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297) – przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do uzyskania wpisu do rejestru w gminie, na terenie której zamierza odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Z kolei obecnie przedsiębiorcy transportujący odpady nie mają już obowiązku uzyskania zezwolenia na transport odpadów. Zezwolenie zostało zastąpione wpisem do rejestru BDO (Dział VII – transport odpadów), o którym mowa w art. 49 ust. 1 u.o. Wpisu dokonuje, na wniosek zainteresowanego przedsiębiorcy transportującego odpady, marszałek województwa właściwy dla siedziby transportującego. Propozycja zapisu: Wykonawca wykaże, że jest: wpisany do Rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (zgodnie z art. 9c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) Rejestr prowadzony przez Urząd Miasta Stołecznego Warszawa, wpisany do Rejestru bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) - Dział VII – transport odpadów.

**Odpowiedź 1:** [Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian.](#)

**Pytanie 2 :** Pkt V 5.1.d) SWZ – warunek udziału w postępowaniu Zamawiający w pkt V 5.1.d) SWZ napisał, że – Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca dysponuje lub będzie dysponował: dla części nr 1 i dla części nr 2 minimalną liczbą poszczególnych rodzajów pojazdów gwarantującą sprawną realizację przedmiotu zamówienia, to jest pojazdami: pojazd ciężarowy – śmieciarka 10 sz.- bezpylny z funkcją kompaktowania; pojazd ciężarowy – hakowiec 4 szt.; pojazd ciężarowy z urządzeniem HDS 6 szt. (urządzenie HDS o udźwigu minimum 1000 kg przy wysięgu 5m). Wszystkie powyższe pojazdy muszą spełniać wymagania normy emisji spalin Euro 6, a 2 pojazdy z powyższych będą pojazdami elektrycznymi lub napędzanymi gazem ziemnym o emisji maksymalnej 50 g CO<sub>2</sub>/km (o masie maksymalnej 3,5 t). Pojazdy spełnią obowiązek sformułowany w art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Przedmiot zamówienia realizowany będzie przez łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych używanych przy



wykonywaniu tego zadania w ilości co najmniej 10 %. Czy tak określony warunek oznacza, że jeżeli Wykonawca chce złożyć ofertę tylko na jedną z tych dwóch części, np. na część 1 lub na część 2, to musi wykazać się posiadaną ilością samochodów jak wyżej, bez względu na ile części składa ofertę, czy jeżeli składa ofertę na jedną część to musi wykazać się spełnieniem: pojazd ciężarowy – śmieciarka 5 szt.- bezpylny z funkcją kompaktowania; pojazd ciężarowy – hakowiec 2 szt.; pojazd ciężarowy z urządzeniem HDS 2 szt. (urządzenie HDS o udźwigu minimum 1000 kg przy wysięgu 5m)? Czy jeżeli Wykonawca chce złożyć ofertę na dwie części zamówienia, tj. na część nr 1 i nr 2, to musi wykazać się łącznie następującą ilością pojazdów: pojazd ciężarowy – śmieciarka 20 szt.- bezpylny z funkcją kompaktowania; pojazd ciężarowy – hakowiec 8 szt.; pojazd ciężarowy z urządzeniem HDS 12 szt. (urządzenie HDS o udźwigu minimum 1000 kg przy wysięgu 5m). Prosimy o wyjaśnienia jak należy interpretować ww. warunek udziału w postępowaniu? Prosimy również o interpretację podobnie sformułowanego warunku dotyczącego potencjału osobowego w zakresie części 1 i 2 zamówienia?

**Odpowiedź 2 :** [Zgodnie z ilościami wskazanymi w SWZ \(jest to dokładnie opisane\).](#)

**Pytanie 3 :** Pkt V 5.1.d) SWZ – warunek udziału w postępowaniu. Czy Zamawiający dopuści, aby w ww. warunku udziału w postępowaniu Wykonawcy mogli wykazać się dysponowaniem pojazdami spełniającymi normy emisji spalin Euro 5?

**Odpowiedź 3 :** [Zamawiający dopuszcza normę EURO 5.](#)

**Pytanie 4 :** Załącznik nr 4 do SWZ –umowa § 11 ust. 3. Zamawiający w § 11 ust. 3 umowy, napisał, że: „Płatność za wykonaną usługę dokonywana będzie przez Zamawiającego na podstawie prawidłowo sporządzonej faktury VAT z załączonymi dokumentami potwierdzającymi odbiór i transport odpadów(...)” Prosimy o wyjaśnienia jakie dokumenty powinien załączyć do faktury Wykonawca? Czy Zamawiający miał na myśli raport z ilości i odbioru odpadów z obiektów Politechniki Warszawskiej, o którym mowa w § 11 ust. 2 umowy?

**Odpowiedź 4 :** [Raport z ilości odbioru odpadów z PW zgodny z protokołami odbioru odpadów z poszczególnych nieruchomości PW.](#)

**Pytanie 5 :** Załącznik nr 4 do SWZ –umowa § 12 ust. 1 oraz § 1 ust. 4. Zamawiający w § 12 ust. 1 umowy napisał, że : „Strony uzgadniają, że w okresie obowiązywania umowy Zamawiający będzie miał prawo do zmniejszenia lub zwiększenia ilości przekazanych odpadów, w stosunku do ilości określonych w Załączniku nr 2 do Umowy. Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za faktycznie odebrane ilości odpadów i nie będą mu przysługiwały żadne dodatkowe roszczenia finansowe” Prosimy o potwierdzenie, że zmiany, o których mowa powyżej będą możliwe tylko w zakresie gwarantowanego minimalnej wartości zamówienia, zgodnie z § 1 ust. 4 umowy: „Minimalna wartość zakresu zamówienia jaką Zamawiający zamierza zrealizować wynosi 80 % całkowitej wartości umowy, dla każdej z części jeżeli dotyczy”.

**Odpowiedź 5 :** [Zgodnie z §1 ust 4 umowy.](#)

**Pytanie 6 :** Załącznik nr 4 do SWZ –umowa § 16 ust. 1 pkt 6 ) i 8). Czy Zamawiający odstąpi od umowy w przypadku jednokrotnego nie dostarczenia przez Wykonawcę wykazu osób wraz z oświadczeniami na warunkach określonych w § 9 ust. 4 i 5 Umowy oraz jednokrotnego nie przedłużenia ubezpieczenia, o którym mowa w § 13 ust. 1 Umowy? Czy Zamawiający zamierza wezwać wcześniej Wykonawcę do naprawienia ww. naruszeń? Prosimy o wyjaśnienie i ewentualną zmianę umowy w ww. zakresie.

**Odpowiedź 6 :** [Wykaz osób wraz z oświadczeniami – należy dostarczyć najpóźniej w dniu rozpoczęcia usługi \(dzień podpisania umowy\), Ubezpieczenie - Wykonawca oświadcza, iż na cały okres wykonywania usługi posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę nie mniejszą niż 1 000 000,00 zł \(słownie: jeden milion złotych\) dla cz. 1 i 2 oraz nie mniejszą niż 10 000 \(słownie: dziesięć tysięcy złotych\) dla cz. 3 i 4 i będzie je kontynuował przez cały czas trwania usługi. Nieprzedłużenie ubezpieczenia stanowi podstawę do odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Zamawiający poinformuje wykonawcę o zamiarze rozwiązania umowy.](#)

W związku z brakiem wystąpienia przesłanki, o której mowa w art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, termin składania ofert nie ulega zmianie – **12.01.2023 r. godz. 11:00.**

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

**mgr inż. Wojciech Starczyński**